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Tisztelt Ünneplők, 
kedves Barátaim!

Hazánk legfontosabb ünnepe kü-
lönleges, hiszen egyszerre három 
fontos nemzeti emléket idézünk 
meg. Egyrészt az államalapítást, 
másrészt az államalapító első 
István király személyét, harmad-
részt az új kenyér ünnepét. Tulaj-
donképpen ezek közül minden 
egyes emlék megérdemelne egy 
külön ünnepnapot, hiszen jelen-
tőségüket tértól és időtől függet-
lenül képesek voltak bizonyítani.

Az államalapítással egy olyan 
közösség jött létre, amely immár 
több mint ezeréves történelem-
mel büszkélkedhet és nem látszik 
semmi, ami nemzetünk létét ve-
szélyeztetné.

Ennek az államnak az alapítója 
pedig egy olyan történelemfor-
máló személyiség volt, akinek 

nagyságát egy világegyház is-
merte el, amivel megteremtette 
szellemének halhatatlanságát. A 
katolikus egyház 1083-ban avatta 
szentté első István királyt, majd 
később Magyarország fővédő-
szentjévé tette.

Augusztus évszázadokon át a 
magyar folklórban a „bőség hava”, 
illetve az „új kenyér hava” elneve-
zést kapta. A katolikusok a XVIII. 
századig július 15-én szentelték 
meg az új kenyeret, augusztus 20-
án pedig nemzetiszínű szalaggal 
kötötték át. Az 1920-as évekre au-
gusztus 20-a lett a magyar kenyér 
ünnepe.

Tisztelt Ünneplők, 
kedves Barátaim!

Annak ellenére, hogy ez a három 
meghatározó nemzeti emlék ün-
nepe kicsit véletlenszerűen került 

egyetlen napra, azért mégsem 
érezzük erőltetettnek közös meg-
jelenítésüket. Mondhatjuk közös-
ségünk kovásza az államalapítás, 
nemzetünk élelme a kenyér, amit 
egy erős személyiség gyúrt egy-
be. És bár folyamatosan berzenke-
dünk a napi gondok miatt, azért e 
közösség ezeréves fejlődése leta-
gadhatatlan. Gondoljunk például 
Nobel-díjasainkra, akikből csak 
tavaly kettőt adtunk a világnak. 
Közösségünk számához képest 
kiemelkedően sok a Nobel-díja-
sunk. Az összesen 860 díjazott 
között 37 magyar származásút 
találhatunk, azaz a bolygó legna-
gyobb tudósainak 4-5 százaléká-
nak gyökerei innen erednek. Elké-
pesztően szép arány a 10 milliós 
lélekszámhoz képest. Vagy gon-
doljunk olimpikonjainkra, akik 
most 2024-ben 19 érmet szerez-
tek Párizsban. Térségünkből en�-
nyi érem egyetlen államnak sem 
sikerült. Vagy tovább szűkítve a 
kört városunkra. A szécsényiek a 
magyar rali sport történelmébe 
örökre beírták magukat. Vincze 
Ferenc, Velenczei Ádám, Vincze 
Márton, Percze Nándor neve kitö-
rölhetetlenül ott marad e sportág 
emlékei között. És itt muszáj fel-
hívni a figyelmet arra, hogy ami-
kor sikereikről kérdezik e tudóso-
kat, sportolókat, ők mindig arról 
beszélnek, miszerint eredménye-
iket nem egyedül érték el. Emlé-
keznek tanáraikra és azokra az 
emberekre, akik segítették őket. 
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Vagyis nagyon igaza van Ariszto-
telésznek, amikor arról beszél:

„az egyes ember semmivel, vagy 
csak nagyon kevéssel járul hozzá 
az igazsághoz, valamennyiünk 
összefogásából mégis egy csomó 
tudás születik meg.”

Tisztelt Ünneplők, 
kedves Barátaim!

Nekünk szécsényieknek sem le-
het más esélyünk és utunk a fej-
lődéshez, a megmaradáshoz, 
mint az összefogás. Egyedül senki 
nem képes egy Szécsény nagysá-
gú település felvirágoztatására és 
ez minden közösségre igaz, ahol 
működik az összefogás ott garan-
tált a fejlődés, ahol a széthúzás az 
úr, ott csak sebek keletkeznek. Én, 
mint korábban, úgy most is, min-
den tenni akaró embert szívesen 
látok és örömmel fogadok. Ha 
pedig valaki kételkedik a jó szán-
dékban, akkor hadd idézzem Te-
réz anyát.
A legszebb nap?
A ma.
A legnagyobb akadály?
A félelem.
A legkönnyebb?
Tévedni.
Minden rossz gyökere?

Az egoizmus, az önzés.
A legszebb szórakozás?
A munka.
Mi boldogít a legteljesebben?
A másik embernek hasznára len-
ni.
A legveszedelmesebb hiba?
A rossz kedélyállapot.
A legközönségesebb érzés?
A bosszú és a gyűlölet.
A legszebb ajándék?
A megértés, az együttérzés.
A nélkülözhetetlen?
Az otthon, a valahová tartozás.

Tisztelt Ünneplők, 
kedves Barátaim!

Mindennek jegyében érdemes 
elgondolkodni egy fordulópon-
ton. A mai naptól hagyjuk otthon 
mindannyian a rossz kedélyálla-
potot. Ünnepeljünk együtt fel-
hőtlenül boldogan és holnaptól 
próbáljunk egy kicsit több meg-
értéssel és együttérzéssel figyelni 
egymásra, mert meggyőződé-
sem, hogy ez szolgálja közössé-
günket és Szécsényt. Köszönöm, 
hogy meghallgattak.
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Bárkányi iskola

Önkormányzati hírek

Június végén egy munkarend 
szerinti júliusban két rendkí-
vüli, augusztusban egy rend-

kívüli képviselő-testületi ülést 
tartottunk.

A JÚNIUS 27- i munkarend szerinti 
ülésen döntöttünk
• a Szécsény I. sz. házi gyermekor-

vosi körzetre vonatkozó feladat-
ellátási szerződés megkötéséről

•	 a 2024. évi lakossági víz- és csa-
tornaszolgáltatás ráfordításai-
nak csökkentésére támogatási 
igény benyújtásáról

•	 a vásár és piactartás szabályo-
zásáról szóló 14/1995.(VII.11.) 
önkormányzati rendelet módo-
sításáról, a 2025. évi vásárjegy-
zék elfogadásáról

•	 Szécsény, 1203 hrsz-ú és 1263 
hrsz-ú földrészleteket érintő te-

lekhatár rendezési eljárás lefoly-
tatásáról 

•	 a képviselő-testület 2024. II. fél-
évi munkatervéről.

A JÚLIUS 18- i rendkívüli ülésen 
döntöttünk
•	 a „Szécsény Mentőállomás fej-

lesztése, bővítése” tárgyú köz-
beszerzési eljárás eredményé-
nek megállapításáról

•	 Szécsény Város Önkormányzata 
2024. évi közbeszerzési tervé-
nek módosításáról

•	 a Szécsényi Cseperedő Óvoda 
és Bölcsőde alapító okiratának 
módosításáról.

Zárt ülésen:
döntöttünk az átépített víziközmű 
vezeték térítésmentes vagyonát-
adásáról és lakásbérleti ügyekről.

A JÚLIUS 31- i rendkívüli zárt ülés.
Döntöttünk villamos energia be-
szerzéséről (közvilágítás), a Grentz 
Textil Kft. Szécsény, 0363/17 és a 
0363/18 hrsz. alatti közforgalom 
elől elzárt magánutakra vonatko-
zó vételi szándékának elbírálásá-
ról, lakásbérleti ügyekről.

Az AUGUSZTUS 26- i rendkívüli ülé-
sen véleményeztük
•	 a Szécsényi Rendőrkapitányság 

a közbiztonság megszilárdítása 
érdekében végzett 2023. évi te-
vékenységét

•	 a rendőrségi körzeti megbízott 
kinevezését.

Stayer László
polgármester

dr. Pifka-Boda Zsuzsanna
			   jegyző

Bárkányis sporttábor 2024
25 tanuló és 4 kísérő pedagó-
gus indult 2024. július 2-án a 
salgóbányai Medves Hotelba egy 

5 napos sporttáborba a Minisz-
terelnökségnek köszönhetően, 
nyertes pályázati forrásból. 
A programot a Robinson – szige-

teken kezdtük, ahol a vízi sport-
ágak közül a kajakozással és a 
kenuzással ismerkedhettek meg 
tanulóink. A délutánt a Medves-
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fennsík és a tábor környékének 
felfedezésével töltöttük. Megnéz-
tük a Zagyva-forrását, a játszóte-
ret. A vacsora után a szabadprog-
ram keretében (szinte minden 
nap) lehetett csocsózni, biliárdoz-
ni, kártyázni, társasjátékozni vagy 
a tornateremben folytatni a játé-
kot. Este közösen a Labdarúgó EB 
negyeddöntőjét néztük meg.

Szerdán salgóbányai Geocsodák 
házába látogattunk. Itt a környék 
múltjával, természeti szépségei-
vel, ásványkincseivel és híres szü-

lötteivel ismerkedhettünk meg. 
Utána túrázás következett: meg-
néztük a Középbánya-tavat, ahol 
édesvizi medúzákat is láthattunk, 
majd az Eresztvényi látogatóköz-
pont játszóterén töltöttünk egy 
kis pihenőt. Délután a Salgó vár-
hoz kirándultunk. Csütörtökön és 
péntek délelőtt a strandolásé volt 
a főszerep Bükkszéken. A gyere-
kek vízilabdáztak, csúszdáztak, 
önfeledten játszottak a meden-
cékben. Délután sportágválasz-
tót tartottunk: íjászat, petanque, 

tollaslabda, floorball. Este tábor-
tüzet raktunk, szalonnát sütöt-
tünk, nyársaltunk, pille cukrot sü-
töttek a lányok. Igazi tábor-záró 
hangulatban beszélgettünk, hall-
gattuk az élményeket. 21 órától 
a konferenciateremben kivetítőn 
a labdarúgó EB negyeddöntőjét 
néztük meg, majd tértünk nyugo-
vóra.

Utolsó napon a reggeli után az 
étterem teraszán tartottuk a tá-
borzárást, értékelést. Ezután nem 
maradt más hátra, összepakolni, 
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szobáinkat tisztán hagyni. Meg-
köszöntük a hotel vezetőségé-
nek a szállást, étkezést, ellátást. 
Hazafelé megálltunk Somoskőn, 
ahol megnéztük a Somosi Várat 
és a Bazalt Panzióban a Sportcipő 
múzeumot, Angyal János gyűj-
teményét. Majd indultunk vissza 
Szécsénybe. 

Urbányi Tamás
táborvezető

„Mindennapi kenyerünket add 
meg nekünk ma…” 

hittantábor alsósóknak
A három napos, alsós gyermekek 
számára meghirdetett nyári hit-
tantábor ebben a tanévben 2024. 
július 3.-5. között lett megtartva. 
Ebben a táborban az idén 52 gyer-
mek vett részt. Ebben a tanévben 
a tábor mottóját a Miatyánk imá-
ból választottuk: „Mindennapi 
kenyerünket ad meg nekünk 
ma”. 

Az első nap témáját az „Egy 
kenyérrel élünk!” gondolatra 

fűztük fel. A tábor megnyitását 
követően meghallgattuk a napi 
témához kapcsolódó elmélke-
dést. Az elmélkedés végén meg-
hallgattuk Mester Györgyi: Nóri 
és a kenyér című történetet. A 
délelőtt folyamán ellátogattunk 
a szécsényi Mill Malomba, ahol 
közelebbről megismerkedhetünk 
a gabonaőrléssel és a lisztgyártás 
folyamatával. A Malom tulajdo-
nosai frissítő finomságokkal vár-
tak minket, majd látogatásunk 
végén egy hatalmas ajándék-
csomagot nyújtottak át. Minden 
gyermek nagyon örült ennek az 
ajándékcsomagnak, ami foglal-
koztató füzetet, gyurmát, színes 
ceruzát és sok-sok filctollkész-
letet tartalmazott. Az ebéd el-
fogyasztása után a nap témáját 
kézműves foglalkozás keretében 
dolgoztuk fel. Ebben a Palócföldi 
Népi Iparművészek egyesületé-
nek tagjai voltak a segítségünkre. 
Búzakalászból megfontuk Jézus 
szívét, készítettünk agyagból ke-
nyeres kosarat, valamint ragasztó 

használatával és sokféle gabona 
és termény felhasználásával sok-
féle terménykép készült. A napot 
közös hálaadó imával zártuk. 

A tábor második napját a 
„Mindannyian egy kovász va-
gyunk Isten kenyerében!”  gon-
dolatra fűztük fel.  A rövid elmél-
kedés keretében szót ejtettünk a 
kenyér összetevőiről és a kovász 
fontosságáról. Megemlítettük a 
mezőgazdász munkáját, és le-
vontuk a következtetést, hogy 
nagyon sok ember fáradozására 
szükség van ahhoz, hogy minden 
nap kenyér kerüljön az asztalra. 
Szót ejtettünk arról, hogy a Jóis-
ten azért teremtett minket sok-
félének, mert mindenki talentu-
mára és munkájára szükség van 
ahhoz, hogy friss kenyér kerüljön 
a bolt polcaira. A reggelit követő-
en a Kolostor kertbe vonultunk. 
Itt kezdetét vette a sorverseny. 
Aztán délután kezdetét vette a 
szabad foglalkozás a Plébánia ud-
varán és a hittanteremben is. 

A tábor befejező harmadik nap-



Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

- 7 -

ját, a „Megdobnak kővel, dobd 
vissza kenyérrel!” közmondás 
témája köré építjük fel. Megbe-
széltük, hogy fontos, hogy le-
mondjunk a bosszúról, - nem 
azért, mert ezzel a másiknak iga-
zat adunk, - hanem sokkal inkább 
azért, mert ezzel Istennek adjuk 

át az igazság-
szolgáltatást. A 
reggelit köve-
tően kezdetét 
vette a pogácsa 
tészta nyújtása, 
szaggatása és a 
pogácsák tojás-
sal való lekenése 
majd a sokféle fi-
nomsággal való 
megszórása. A 
tészta összegyú-
rásában segítsé-
günkre voltak a 

Plébánia konyhájában szolgálatot 
tevő asszonyok. A frissen megsült 
finomságokból kóstolót vittünk a 
Ferences Betánia Idősek Otthona 
lakóinak. Az ebédet követően le-
sétáltunk a Kolostor kertbe, ahol 
a Gável testvérek szolgáltattak 

számunkra zenés előadást. A tá-
bort hálaadó szentmisével zár-
tuk, amelynek keretében hálát 
adtunk a tábor résztvevőiért és 
családjukért.

Pifkáné Király Szilvia
hitoktató

„Lélegezz fel!” felsős hittan tá-
bor
Második alkalommal szerveztük 
meg júliusban a nyári felsős hit-
tan tábort a plébánián, melynek 
idén fő témája a teremtésvéde-
lem volt. Az első nap délelőttjén 
közösen megnéztük a Ferenc 
pápa „Laudato si”  kezdetű en-
ciklikája nyomán készült „Letter” 
című filmet a plébánia hittanter-
mében, majd ebéd után Paszkál 
testvér segítségével kiscsoportos 
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formában megbeszéltük a látot-
takat, hallottakat.

A következő két nap folyamán 
gyakorlati oldalról igyekeztünk 
megközelíteni a klímaváltozás 
okozta jelenségeket és arra keres-
tük a válaszokat, hogy mi, itt, Szé-
csényben gyermekként, fiatalként 
hogyan tudunk változtatni káros, 
a globális felmelegedést fokozó 
hétköznapi szokásainkon, életmó-
dunkon. Nagy hangsúlyt fektet-
tünk az önellátás gyakorlatának 
megismertetésére, az új szemlé-
letű organikus kertészkedés meg-
ismertetésére, a szemét- és hul-
ladéktermelésünk átalakítására, 
ökológiai lábnyomunk csökkenté-
sére. Ezért az előadások mellett a 
kézműves tevékenységünk főként 

a maradékok felhasználását céloz-
ta mag, legyen az élelmiszer vagy 
tartós fogyasztási cikkek, például 
ruha. Iskolai tanulmányokból, a 
természettudomány szemszö-
géből már sok ismeretet hoztak 
magukkal a gyerekek. Ezeket az 
ismereteket, úgy érzem, hogy si-
került a teológia, a teremtett világ 
perspektívájából is megközelíte-
ni, rendszerbe helyezni.

Az előző évhez hasonlóan a 
tábor alapvető célja továbbra is 
a közösségépítés volt, ezért sok 
időt töltöttünk játékkal, sport-
tal és ezt a célt szolgálta a közös 
strandolás is, amely a kánikulai 
hét folyamán hozott egy kis fel-
frissülést is. Játékokon keresztül 
igyekeztünk együttműködési 

készséget, problémamegoldást, 
konfliktuskezelést és toleranciát 
fejleszteni a tizenéves gyerme-
kekben. A nagyobb (kilencedikes) 
diákok sokat segítettek a kiseb-
beknek játék, kézműveskedés, 
vagy a hétköznapi tevékenysé-
gekben, ezzel a felelősségtudatu-
kat is fejleszthettük, de igyekez-
tünk velük külön beszélgetéseket 
kezdeményezni, játszani. 

Hálásak vagyunk a Váci Egyház-
megye és az EKIF támogatásáért 
az anyagi háttér biztosításához. 
Köszönjük a sok segítséget a tábor 
szervezésében, lebonyolításában 
Jób és Paszkál testvéreknek, szü-
lőknek, pedagógusoknak.

Stayerné Szabó Violetta
hitoktató, táborszervező
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Nyári diákmunka a Nosztalgia Múzeumban

Július és augusztus hó-
napban, két csoportban 
16 szécsényi diák vég-

zett diákmunkát a Nosztalgia 
Múzeumban. Szécsény Város 

Önkormányzata idén is bekap-
csolódott az országos program-
ba, ahol a diákoknak a szün-
időben munkát biztosítanak. 
A fiatalok nagy lelkesedéssel 

végezték el a sokszor nehéz és 
kimerítő feladatokat a közel 35 
fokos melegben. A munka mel-
lett megismerkedtek a Nosztal-
gia Múzeum emlékeivel, az épü-

Karitasz-élmény a Bárkányiban
Augusztus elején megújult szé-
csényi Karitasz csoport idén elő-
ször szervezett tábort a Bárkányi 
János Általános Iskolában. A hét 
élményekkel volt tele: közös önis-
mereti foglalkozásokon, érdekes, 
színes-szagos kémiai kísérlete-
ken, bűvészkedésen, interaktív 
rendőrségi játékokon, akadály-
versenyen, sporttevékenysége-
ken vehettek részt a gyerekek, 
amelyet egy hálaadó szentmise 
és egy agapé zárt le. A progra-
mok szervezését és lebonyolítá-

sát a Karitasz csoport tagjai és az 
iskola pedagógusai végeztek! A 
meghívott vendégek es előadók 
emelték az esemény színvonalát! 
Szervezők, gyerekek, vendégek 
mind boldog élményekkel tértek 
haza! 

Köszönjük mindenki áldozatos 
munkáját!

Bátyi Sándor Karitasz tag
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let történetével és a műtárgyak 
funkcióival is. 

Az első csoport tagjai a sétáló 
utca és a múzeum padjait   fes-
tették le, de vágták a füvet, avart 
söpörtek, valamint a múzeum 
műtárgyait tisztították, porolták, 
rendezgették. Kertészkedtek, 
bokrokat ültettek, szépítették a 
múzeum környezetét.

A második csoport tagjai meg-
tisztították a múzeumépület ab-
lakait, minden nap meglocsolták 
a virágokat, megmetszették a sé-
táló utca tujáit. Sokat segítettek 
a fiatalok a rendezvények előké-
szítésében is: segítettek padokat, 

asztalokat, székeket, sátrakat pa-
kolni. 

A diákok, Jászberényi Pali bá-
csi segítségével tartalmasan és 
hasznosan töltötték el a kétszer 
egyhónapos diákmunkát a nosz-

talgia Múzeumban. Köszönjük lá-
nyok, fiúk! 

Smelkó István
művelődésszervező

HOLOKAUSZT 80 – PORRAJMOS

„Mindenki ismeri annak a kis-
lánynak a fényképét, aki még 
egy utolsó pillantást vet az 
Auschwitzba induló marhava-
gon résnyire nyitott ajtajából. 
Sokak szemében ez a kép jelké-
pezi az elhurcolt zsidók sorsát. 
Egészen a közelmúltig senki 
sem tudta, hogy a képen nem 
egy zsidó, hanem egy cigány 
kislány látható.„  Jutka Rona

Magyar cigányok–Túlélők val-
lanak címmel időszaki kiállítás 
nyílt 2024.június 22-én a szécsé-

nyi MNM Forgách-Liphtay Kas-
télymúzeumban. A kiállítás Jutka 
Rona 2010-ben, Hollandiában, 
azonos címen megjelent köteté-
nek fotóin keresztül mutatja be 
a cigányság II. világháború alatt 
elszenvedett tragédiáját. Rona 
Jutka 1934-ben született Buda-
pesten. Két éves volt, amikor a 
családja Magyarországról Hollan-
diába költözött. Magyar zsidók 
gyermekeként a holokausztot 
egy holland parasztcsaládnál buj-
kálva élte túl. A főiskolai tanulmá-

nyai befejezése után 1954-ben 
kezdett el komolyabban fényké-
pezni, melyben nagy szerepet 
játszhatott édesapja Róna Imre 
támogatása, aki ABC Press Servi-
ce (Amsterdam) fotóügynökség 
alapító tulajdonosa volt.

2006-ban Magyarországon, 
a budapesti Holokauszt Doku-
mentációs Központban a magyar 
romák üldöztetéséről készült ki-
állítás, meglehetősen hiányos 
képanyaga ösztönözte, hogy a té-
mában kutasson. Az érintett csa-
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ládokat felkeresve, a kezdeti na-
gyon nehéz ellenállást leküzdve 
született meg 2010-ben a kötet, 
mely a kiállítás anyagát alkotta. 

Az időszaki kiállítás a Múzeu-
mok éjszakáján nyílt meg, melyet 
Varga István, a múzeum igaz-
gatója, Bangó János szocioló-
gus és Szolnoki Anderko Anna 
muzeológus, a kiállítás kurátora 
mutatott be. A kiállítás része volt 
a Porrajmos című magyar doku-
mentumfilm. A megnyitón a film 

rendezőjével, a 
Balázs Béla-dí-
jas, UNESCO- To-
lerancia- Film-
kritikus- Ember 
Judit-díjjal, több 
jelentős nem-
zetközi, hazai 
fesztivál- és 
filmszemle díj-
jal kitüntetett 
filmrendezővel 
Varga Ágotával 

is találkozhattak az érdeklődők. A 
rendezvény zenei aláfestésében 
Farkas Dániel és Baranyi Gábor 
előadóművészek közreműköd-
tek. 

Holokauszt 80
1944. augusztus 2-3. Auschwitz-ci-
gánytábor. Ezen a napon számol-
ták fel az Auschwitz-Birkenau-i ci-
gánytábort. Több mint 4000 férfit, 
nőt, és gyermeket gyilkoltak meg 

aznap éjjel a gázkamrákban. A 
Cigány Világszövetség kongres�-
szusának határozata alapján 1972 
óta minden évben megemlékez-
nek erről a napról. 2024. augusz-
tus 2-án a MNM Forgách-Liphtay 
Kastélymúzeum és a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat közösen em-
lékezett meg a genocídiumról. 
A környező Nógrád megyei tele-
pülésekről érkező megemlékező 
gyermekek, felnőttek, közel 100-
an vettek részt az eseményen. 
Megtekintették a múzeum Ma-
gyar cigányok–Túlélők vallanak 
című kiállítását, ezek után Bangó 
János szociológus segítségével 
egy interaktív foglalkozáson dol-
gozták fel a látottakat.

Kovács Zsolt-muzeológus
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Az Erkel Ferenc Vegyeskar hírei

Július 6-án a felvidéki Inámban 
megrendezett XXIV. Mézfesz-
tiválon szerepeltünk. A Száz-

szorszép Palóc Gyermek és Ifjúsá-
gi Dalkörhöz csatlakozva nemzeti 
összetartozásunkat erősítő dalo-
kat szólaltattunk meg.

Augusztus 14. és 16. között csa-
ládtagjaink, barátaink, támoga-
tóink társaságában szlovákiai ki-
ránduláson vettünk részt. Az első 
nap megtekintettük Zólyom várát 
és belvárosát, valamint Beszter-
cebányát. Este elfoglaltuk szállá-
sunkat Menguszfalván, ahonnan 
csodálatos kilátásunk nyílt a Tátra 
vonulataira. A második nap dél-
előttjén az esős időjárás ellenére 
a hegyeket vettük célba: a Magas-

Tátra Lomnici-
csúcsához indul-
tunk, amelyet 
libegővel köze-
lítettünk meg, 
délután pedig 
Poprád városát 
jártuk be. A harmadik, utolsó na-
punkon a Csorba-tóhoz látogat-
tunk, ahol a tavat körbesétálva, 
illetve az Álmok tornya kilátóból 
is gyönyörködhettünk a festői 
panorámában. A késmárki várat 
útba ejtve tértünk haza. Köszön-
jük karnagyunk, Lévárdi Beáta 
áldozatos munkáját, hogy meg-
szervezte számunkra ezt a csodá-
latos programot!

Augusztus 20-án rendhagyó 

felkérésnek tettünk eleget: Balas-
sagyarmaton az István, a király c. 
rockopera részleteinek előadásá-
ban közreműködtünk.

Az új évadot szeptember 15-én 
nyitjuk Balassagyarmaton a ha-
gyományos Musica Sacra egyház-
zenei koncertünkkel. Szeretettel 
várjuk az érdeklődőket!

Kiss Gabriella
kórustag
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Máté Péter emlékest a Nosztalgia Múzeum udvarán

Nagysikerű rendezvényt 
szervezett a Szécsényi Köz-
művelődési Nonprofit Kft 

a Nosztalgia Múzeum udvarán 
2024 augusztus 19-én este. A 
változó időjárás estére elcsende-
sedett és kitűnő idő kerekedett a 
koncert kezdetére.

A Face to Face produkció, 
Beszkid József vezetésével Máté 
Péter közismert és szeretett dalla-
maival szórakoztatta a közel 300 
fős közönséget.  A majd két órás 
koncerten sokszor együtt énekelt 
a közönség a zenekarral. 

Köszönjük a Face to Face ze-
nekarnak és Beszkid Józsinak a 
nagyszerű előadást!

Smelkó István
művelődésszervező
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Városfelfedező tábor Szécsényben

A Szécsényi Közművelődé-
si Nonprofit Kft. intézmé-
nyeinek munkatársai 2024 

nyarára városfelfedező tábort 
hirdettek 2-6. osztályos gyerme-
kek számára abból az alkalomból, 
hogy Szécsény idén ünnepli vá-
rossá nyilvánításának 690. évfor-
dulóját.

A táborba – melynek közpon-
ti helyszíne a Városi Művelődé-
si Központ volt – 12 kisdiák je-

lentkezett, akik az egy hét során 
megismerkedhettek Szécsény 
történelmével, épített öröksé-
geivel, természeti szépségeivel. 
Részt vehettek múzeumi, könyv-
tári, drámapedagógiai, valamint 
kézműves foglalkozásokon. Ellá-
togattak a MNM Forgách-Lipthay 
Kastélymúzeumba, a Nosztalgia 
Múzeumba, a Tömlöcbástya - 
Szabadulószobába és a Kaláris 
Viselettárba. Kirándulást tettek 

Benczúrfalvára, valamint a Fehér-
hegyre.

A Szécsényi Közművelődési 
Nonprofit Kft. munkatársai bíz-
nak abban, hogy az 5 nap alatt 
a gyermekekkel sikerült jobban 
megismertetni a várost és annak 
megannyi kincsét, értékét.

Csatlós Noémi
közművelődési referens

Pösténypusztai Falunap

Az idén is megrendezés-
re került a már sokéves 
múltra visszatekintő 

pösténypusztai falunap. Az elmúlt 
évek hagyományait követve a nap 
főzőversennyel indult, ahol 5 csa-
pat részvételével igen változatos 
finomságok kerültek terítékre: bir-
kapörkölt, lángos, pincepörkölt, 

grilltál görögsalátával, pörkölt 
gazdagon. A „szigorú” zsűri végül 
a bográcsban készült káposztás 
csülköt bodaggal készítő csapat-
nak ítélte oda vándorkupát. 

A sportot kedvelők az újonnan 
kialakított strandröplabda pályán 
mérhették össze tudásukat. 6 
csapat mérkőzött meg egymás-

sal. A hőség ellenére derekasan 
küzdöttek a riválisok. A verseny 
végén Sipek csapata vihette el az 
aranyérmet. Köszönet illeti meg 
a Szabó házaspárt, Grétát és Ta-
mást, akik levezették a bajnok-
ságot és igyekeztek betartatni a 
szabályokat.

A tavalyi évhez hasonlóan, Cs. 
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Szerémy Andrea vezetésével az 
idén is volt Házas-pár-baj, ahol a 
párok ügyességi játékokban kel-
tek versenyre nemcsak egymás-
sal, hanem az idővel is. A színes, 
változatos, humoros feladatok 

megoldása mo-
solyt csalt a ver-
senyzők és a 
közönség tagja-
inak arcára egy-
aránt.

A délutáni 
programok for-
gataga a Szécsé-
nyi Népdalkör 
előadásával in-
dult. Énekükkel 
elvarázsolták a 
falu apraját és nagyját. Majd a 
Derűs Asszonyok Nyugdíjas Klub 
lépett színpadra. Ők táncukkal - a 
tavalyi fellépésükhöz hasonlóan - 
idén is a nézők kedvencei lettek.

A Gipsy Company Party Band 
fergeteges produkciója magával 
ragadta a közönséget, megala-
pozva ezzel az est jó hangulatát. 
A továbbiakban sem maradt zene 

nélkül a nagyérdemű, hiszen a 
fiatalos lendülettel érkező Fery 
magyar slágerekkel szórakoztatta 
a megjelenteket. 

Az est most is utcabállal zárult, 
ahol Dj Ben Nyler szolgáltatta a 
talpalávalót, a vendégek kérésé-
nek megfelelően mai és retro slá-
gerekkel egyaránt.

Makovinyi Zoltán
Hajrá Szécsény Egyesület elnöke
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A rejtvényfejtők hírei

Az 53. Balassa Kupa Országos 
Rejtvényfejtő Bajnokság 
156 fős mezőnyében 9 ver-

senyző (Bányai Mária, Győrki Ma-
rianna, Kiss Gabriella, Kiss Lajosné, 
Obrecsányné Tóth Erzsébet, Perc-
ze Balázsné, Pintér László, Sasvári 
Szilárdné, Tóth Tiborné) képvisel-
te Szécsényt. A feladványokat ez-
úttal is Gyócsy Géza, a Füles újság 
szerkesztője állította össze, alapo-
san megdolgoztatva agytekervé-
nyeinket.

A legjobb eredményünket 
Obrecsányné Tóth Erzsébet (a kép 
bal oldalán) érte el, aki a mester-
jelölt kategória egyéni versenyé-

ben a 3. helyet szerezte meg.
Gratulálunk!

Kiss Lajosné 
klubvezető
(kép: ROE)
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A nagy meleg sem tartotta vissza a SZAFT-os futókat

2024. július 28-29. UTT 130 
Ultra Tisza tó Tiszafüred. 
Nem csak a távval, de a nagy 

33 fokos meleggel is meg kellett 
küzdeniük a futóknak. A verse-
nyen 76 fő rajtolt, 41 fő teljesítet-
te szintidőn belül a távot. Lantos 
Jánosnak sikerült a Tisza Tó körbe-
futása 130 km 15:55:38 idővel, az 
előkelő 16. helyet szerezte meg. 
Sikerült amiért ment!

2024. június 29. 30. Futóest Bu-
dapesten a Hősök terén. Igazán 
hangulatos futás egy gyönyörű 
nyári estén. A félmaraton és a vál-
tófutás 21 órás rajtja garantáltan 
sötétben indult.

Résztvevők: 
5 km Czele János 
34:04   M/70/2 hely
Czele Jánosné  34:04   W/65/2
21 km Bartus Ferenc  
1:35:32 M/45/5
21 km váltó Vajda Andrea és 
Tresóné Dr,Percze Dorisz kategó-
ria VI. hely

2024. július 7. Terepfutás Petőfi-
bányán.  Forró nyári melegben 
zajlott a verseny.

Résztvevők, korcsoportos ered-
mények: 
4.5 km Czele János    24:17 I.
Király Anna      25:50 II.
Czele Jánosné 30:30 IV.
13 km Bartus Ferenc 1:13:34 VII.

Várszögi Attila 1:20:39 VII.

2024. július 14. XV. Pétfürdő - Öskü 
- Pétfürdő félmaraton. Az útvonal 
változatos, hol műúton, hol er-
dei murvás, földes úton vezetett. 
Résztvevő Bartus Ferenc 1:48:02 
idővel II. hely korcsoportjában.

2024. július 21. XII. Ipoly futás Lo-
sonc - Rapp között 6.5 km. A nyári 
meleg hőségét célba érkezés után 
a strandfürdőn hűtöttük le ma-
gunkat.

Résztvevők: 
Bartus Ferenc 27:09, Pifka Gábor 
30:02, Király Anna 36:28, Sótér 
Vilmos Zsolt 38:10, Czele János és 
Czele Jánosné 44:55.

Futóest Petőfibánya
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2024. július 28. Hatodik alka-
lommal szervezték meg „Az Ös�-
szes Km” futó rendezvényt a 
Dunakanyar kapujában. Négy 
(Vác-Sződliget-Göd-Dunakeszi) 

Duna menti település kerékpár-
útján vezetett a futóút. Sikeresen 
teljesítették a 12.5 km távot Czele 
Tamás és Czele-Kiss Eszter. Eszter 
abszolút II. helyezést ért el. 

 Czele János
 Bsi Futónagykövet

Rapp

Tiszafüred célban
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